
Jämtland 
27 augusti till 1 september 2023 arrangerade RPG Småland/Öland distrikt en resa till 

Hållandsgården. 

 

 

Den veckolånga resan till Hållandsgården samlade 22 resenärer Hållandsgården hälsade oss 

välkomna till några underbara dagar med god gemenskap och många fina utfärder under temat 

”Jämtlands natur och kultur”.  

                                         

 
 

Vi började veckan med en hantverksdag då vi fick prova på olika typer av hantverk som 

drejning, tunnbrödsbakning i vedeldad ugn och skapa egna hudvårdsprodukter. 

 

                                     
Varje dag tog gårdens kunniga guider oss med på fascinerande utflykter och vandringar i 

fjällvärlden. 

          



 

Vi passerade Storulvån som är navet för fjällvandring i de västra högfjällen.  

 

       
 

Det var intressant att besöka den lilla byn Handöl dit de första av Armfelts karoliner vinglade 

ner efter dödsmarschen från Trondheim. Tretusen män stupade av kyla på fjället år 1718. 

Handöls lappkapell invigdes 1806 och byggdes som det framgår av det gamla namnet med 

samerna i åtanke, vi fick här en guidad tur. Här fanns ett kulturhus med ett intressant museum 

och ett kaffe ”Hanriis hus” som bjöd på ljuvligt goda våfflor.                    

 

                                                                                                  
 

Vi besökte också Handölsfallen.                                         

 Tännforsen är ett av Sveriges största vattenfall och ligger i ett naturreservat två mil väster om 

Åre. Total fallhöjd är 37 meter och tillsammans med bredden på 60 meter ger detta en lodrätt 

fallyta på cirka 1560 kvadratmeter. 

 

 

Kallsjön är en sjö i Åre kommun vid Åreskutans norra fot och ingår i Indalsälvens 

huvudavrinningsområde, 134 meter djup och en yta på 158 kvadratkilometer och befinner sig 

382 meter över havet. Kallsjöns gemytliga fartyg m/s Drottning Sophia tog oss runt två l½ 

timmar och erbjöd oss en vidunderlig utsikt över Kalldalen och Åreskutan. Vi steg av båten i 

Kall, guidad tur i Kalls kyrka och lunch i församlingsgården. 



         
 

 Ottsjö by ligger i södra Årefjällen, har cirka 100 fast boende invånare och cirka 450 fritidshus. 

I anslutning till byn är Ottsjön belägen på en höjd av 494 meter över havet, 

känd för det goda fisket och de många och långa sandstränderna. Badplats Ottsjö strandbad är 

en välbesökt plats med egen charm och fantastiskt natursköna omgivningar. 

 

 

   

 

Alla luncher intogs utomhus direkt tillagad över öppen eld. 

                        
 

På kvällarna samlades vi i den vackra Stavkyrkan eller ”Jerusalemsrummet” 

Ingemar Lind känd från SVT, visade en vacker naturfilm. 



 
Konsert med riksspelemannen Torkel Johansson som spelade på näverlur, horn m.m. 

 

Mikael Eklöv underhöll oss med att sjunga sina egna skrivna sånger. 

 

 

Det var en tacksam grupp som vände hemåt, mätta på både mat, kulturupplevelser och andlig 

föda. 

 

Text Harrieth Andersson 

Bilder Ingrid Risarp  

Chaufför Åke Sjögren 

Reseledare Ingrid Risarp 

 

 

 

  

På RPG-resa Vi varit, ända till Hållandsgården och Jämtland vi farit. 

Mycket vackert Vi sett och ett och annat fått höra, berikat vårt öra. 

Kalas-mat varje dag. Tänk vad Vi har det bra. 

Programmet har varit späckat. På kvällen var man däckad. 

Vädret har ibland varit grått, men ej det minsta vått. 

Nu Vi Ingrid, Harrieth och Åke tacka. 

Nu får de åka hem och vila sin röst, så ses vi kanske nästa höst. 

 

                                                                                                 Resenär Birgitta Eriksson 

                                                                Eksjö 

 

 

 
  


